
Москва

0 6  утверждении платы за технологическое присоединение 
энергопринимающих устройств акционерного общества «Приморский 

горно-обогатительный комбинат» (АО «Приморский ГОК») 
с максимальной мощностью 7,12 МВт на уровне напряжения 
22© кВ к объектам единой национальной (общероссийской) 

электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 

«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2003, № 13, ст. 1177), Основами ценообразования, в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 201! года №>1178 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, Ш  4, ст. 504), на основании 

Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года 

№331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, М»31» 

ст, 3259), Методических указаний по определению размера платы 

за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных 

приказом ФАС России от 29 августа 2017 года Ms 1135/17 (зарегистрирован 

Минюстом России 19.10,2017 регистрационный М? 48609), 

п р и к а з ы в а ю :

IIIBII1IIII1KE1IIII I

201.8- 159068( 1)



1, Утвердить плату за технологическое присоединение 

энергопринимающих устройств акционерного общества «Приморский горно- 

обогатительный комбинат» (АО «Приморский ГОК») с максимальной 

мощностью 7,12 МВт на уровне напряжения 220 кВ к объектам единой 

национальной (общероссийской) электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС» 

согласно приложению к настоящему приказу.

2, Настоящий приказ вступает в силу с ^  декабря 2018 года,

3, Контроль настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 

ФАС России В,Г, Королева,

Руководитель И.Ю. Артемьев

2018- 159068( 1)



Приложение 
к .приказу ФАС России.

Л1от

Плата за технологическое присоединение 
энергопринимающих устройств акционерного общества «Приморский 

горно-обогатительный комбинат» (АО «Приморский ГОК») 
с максимальной мощностью 7,12 МВт на уровне напряжения 
22© кВ к объектам единой национальной (общероссийской) 

электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС»

№ Наименование мероприятий

> гьержлснная
сумма платы 

за технологическое 
присоединение, 
руб. (без НДС)

3
3.1

Плата за технологическое присоединение, всего: 
Подготовка и выдача сетевой организацией: 
технических условий Заявителю (ТУ)
Разработка сетевой 
документации

2 074 135 899,91 

563 973.23

организацией проектной 37 555 0603С

Выполнений ТУ сетевой организацией, в том числе: : 2 035 888 8223*5

3,2

3.2.1

3.2.2

3.2.3

Строительство ПС 220 кВ «Скрытая»
Реконструкция ВЛ 220 кВ «К - Лесозаводе к»
с образованием: ВЛ 220 кВ «К - Скрытая -
протяженностью 157,7 км. и ВЛ 220 кВ «С крытая-
Лесозаводе»;» протяженностью 1 ъ9,3 км.
Строительство заходов ВЛ 220 кВ «К-Скрытая» 
протяженностью 43,3 км. и ВЛ 220 кВ «Скрытая- 
Лссозаводск» протяженностью 43,6 км.
Пересекаемая В. г АО «Приморская ГРЭС» 
пересечение с ВЛ 500 кВ «ПримГРЭС-Чугуевка-2»
Пересекаемая ВЛ: АО ДРСК-
с ВЛ 10 кВ «Самарка - Лесогорье»

пересечение;

Проверка сетевой 
Заявителем ТУ

организацией выполнения

777 204 440.30

1 258 684 381,75:

1 246 682 522,85

11 41.2 05-t.С

589 803.%

128 044,61

от : - \ :г'
электрической сети

2018- 159068( 1)


